2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 августа 2021 г.                        г. Георгиевск                                           № 2485
Об утверждении методики определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 19 марта 2020 г. № 118 «Об утверждении Методики определения средней рыночной стоимости 1  квадратного метра общей площади жилья по муниципальным и городским округам Ставропольского края», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую методику определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 июня 2017 г. № 947 «Об утверждении методики определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Батина Г.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                    Г.Г.Батин

Проект визируют:

управляющий делами администрации

                 А.Н.Савченко
начальник отдела общего делопроизводства и
протокола администрации

                        М.И.Коблякова
начальник правового

управления администрации

                                И.В.Кельм

исполняющая обязанности начальника
управления экономического

развития и торговли администрации                                               И.С.Сапунова
Проект подготовлен исполняющим обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства-главный архитектор               К.А.Криницкий
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 06 августа 2021 г. № 2485
Методика

определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра
общей площади жилья на территории Георгиевского городского округа

Ставропольского края

1. Настоящая методика определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - Методика) предназначена для определения администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - городской округ) за определенный период с целью предоставления указанной информации в министерство строительства и архитектуры Ставропольского края
2. Уполномоченным структурным подразделением на определение средней рыночной стоимости 1 квадратного метра жилья является управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - Управление).

3. Управление осуществляет сбор и обработку информации об уровне цен на первичном и вторичном рынках жилья по данным риэлторских и строительных организаций.

4. Ежеквартально определяется размер средней рыночной стоимости 1 квадратного метра жилья на территории городского округа на основании собранной информации по формуле:

[image: image1.png]pric = P + Uzp)

где РПС - расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья на планируемый квартал на территории городского округа;

Цпр - средняя цена 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке на территории городского округа по данным строительных предприятий;

Цвр - средняя цена 1 квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья на территории  городского округа по данным риэлторских организаций;

N - количество показателей, используемых при расчете (Цпр, Цвр).

В случае получения по показателям Цпр и Цвр данных из различных источников информации - по каждому из них определяется среднее арифметическое значение.

В случае отсутствия информации о средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке (Цпр) на территории городского округа за отчетный период, то при расчете показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья (РПС) данный показатель не учитывается.

5. Значение расчетного показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории городского округа за отчетный квартал округляется до ближайшего числа, кратного ,10 (десяти) рублям и утверждается постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края ежеквартально.

Управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко